
DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE 

E LA TRANSIZIONE ECOLOGICA 
IL DIRE 
Centro di Servizi per il Polo di Vercelli 

Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 ess.mm.ii 

 

 

 

OGGETTO: Riapertura dei termini di ammissione e di iscrizione e nuova data di pubblicazione della 
graduatoria relativa agli ammessi tardivamente al Master di I livello in “Servitization nel settore 
automotive”, attivato presso il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, per 
l’A.A. 2022/2023, in collaborazione con l’Università degli Studi di Bergamo. 

Il Direttore 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e di II Livello, di Corsi di 
Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e di Aggiornamento Professionale; 

Visto l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla formazione 
universitaria; 

Visti gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, relativi ai corsi di master 
universitari; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica 
n. 44 del 03/05/2022, Prot. n. 51533 del 06/05/2022, relativa al corso in oggetto nonché alla 
convenzione; 

Vista la delibera del Senato Accademico n. 5/2022/10.5 del 23/03/2022, con cui si esprime parere 
favorevole sull’istituzione del corso stesso e si approva, per quanto di competenza, la stessa 
convenzione; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5/2022/11.5 del 27/03/2022, con cui si attiva il 
corso e si approva la convenzione; 

Visto il D.R. di istituzione e attivazione del Master di I livello in “Servitization nel settore 
automotive” presso il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, in 
collaborazione con l’Università degli Studi di Bergamo, Prot.n. 0068483 del 22/06/2022 
Rep.n. 1004/2022; 

Visto l’Art. 13 (Domanda di ammissione alla selezione) del D.R. Prot.n. 0068483 del 22/06/2022 Rep. 
n. 1004/2022 che indicava il termine di presentazione della domanda di ammissione entro le 
ore 12.00 del giorno 31 Gennaio 2023; 





DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE 

E LA TRANSIZIONE ECOLOGICA 
IL DIRE 
Centro di Servizi per il Polo di Vercelli 

Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 ess.mm.ii 

 

 

 

Visto l’Art. 13 (Data di pubblicazione della graduatoria) D.R. Prot.n. 0068483 del 22/06/2022 Rep.n. 
1004/2022 che indicava come data di scadenza il giorno 15 Febbraio 2023, ore 12.00, per la 
pubblicazione della graduatoria di merito; 

Visto l’Art. 13 (Domanda di iscrizione al Master) del D.R. Prot.n. 0068483 del 22/06/2022 Rep.n. 
1004/2022 che indicava come data di scadenza per effettuare le iscrizioni il giorno 28 Febbraio 
2023, ore 12.00; 

Visto l’Art. 7 (Numero massimo e modalità di selezione dei partecipanti) del D.R. Prot.n. 0068483 del 
22/06/2022 Rep.n. 1004/2022 che indicava come numero massimo di partecipanti n. 40; 

Visto il Decreto del Direttore di proroga Rep.n. 14/2023 Prot.n. 163/2023 del 27/01/2023, che 
stabiliva i seguenti nuovi termini per presentare domanda di ammissione e per la pubblicazione 
della graduatoria: presentazione della domanda di ammissione entro il 17 Febbraio 2023, ore 
12.00 e pubblicazione della graduatoria degli ammessi in data 21 Febbraio 2023, ore 18.00; 
 

Visto  il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep.n. 37/2023  Prot.n. 372  del 21/02/2023 di nomina e   
convocazione della Commissione selezionatrice degli ammessi al Master; 

 
Visto  il verbale della Commissione con Prot.n. 382 del 21/02/2023 Rep.n. 21/2023 dell’Albo ufficiale di 

Ateneo, l’allegata lista degli ammessi al Master in “Servitization nel settore automotive” e la 
correlata nota del Direttore del Master con Prot.n.  433 del 24/02/2023 Rep.n. 23/2023 dell’Albo 
ufficiale di Ateneo; 

Preso atto che a seguito della chiusura delle ammissioni in data 17 Febbraio 2023 e delle iscrizioni in data 
28 Febbraio 2023, e a seguito della rinuncia di un ammesso all’iscrizione al Master, sono 
rimasti disponibili un totale di n. 28 posti, in qualità di partecipanti al Master; 

Preso atto che sono giunte delle domande di ammissione tardive al Master in questione; 

Vista la richiesta della Direttrice del Master in “Servitization nel settore automotive”, Prof.ssa 
Lucrezia Songini, di riaprire i termini per la presentazione delle domande di ammissione al 
Master e per le conseguenti iscrizioni; 

Visto che l’inizio dei corsi di insegnamento presenti nel piano didattico del Master è previsto in data 
16 Marzo 2023; 

Vista la necessità e l’urgenza di riaprire i termini di ammissione e di iscrizione in modo da permettere 



DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE 

E LA TRANSIZIONE ECOLOGICA 
IL DIRE 
Centro di Servizi per il Polo di Vercelli 

Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 ess.mm.ii 

 

 

a coloro che hanno presentato domanda di ammissione tardiva di poter essere presi in 
considerazione per l’ammissione e per la conseguente iscrizione prima dell’inizio dei corsi, 
previsto in data 16 Marzo 2023; 

Valutato ogni opportuno elemento; 

 
                                                                                   DECRETA 

di riaprire, in data odierna, come segue, i termini per le procedure di ammissione e di iscrizione relative al 
Master di I livello in “Servitization nel settore automotive”: 

-si indica quale nuovo termine entro cui presentare domanda di ammissione il giorno: Giovedì 9 Marzo 2023, 
ore 18.00 (ora italiana); 

-si indica quale nuova data di pubblicazione della graduatoria, relativa agli ammessi tardivamente al Master, il   
giorno: Venerdì 10 Marzo 2023, entro le ore 18.00 (ora italiana); 

-si indica quale nuovo termine entro cui iscriversi al Master il giorno: Mercoledì 15 Marzo 2023, ore 18.00 (ora 
italiana). Il nuovo termine per le iscrizioni coincide anche con il termine entro cui versare la I rata di iscrizione 
indicata all’Art.10 (Quota di iscrizione) del D.R. Prot.n. 0068483 del 22/06/2022 Rep.n. 1004/2022. 

 
 

Vercelli, 06/03/2023 
 

 
IL DIRETTORE 

DI DIPARTIMENTO 

PROF.SSA ROBERTA LOMBARDI 

 
VISTO: 

LA REFERENTE DEL CENTRO 

DI SERVIZI POLO DI VERCELLI 

DOTT.SSA SILVIA BOTTO 



DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE 

E LA TRANSIZIONE ECOLOGICA 
IL DIRE 
Centro di Servizi per il Polo di Vercelli 

Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 ess.mm.ii 

 

 

 


		2023-03-06T09:40:46+0100
	IT
	Roberta Lombardi


		2023-03-06T11:37:11+0100
	IT
	Silvia Botto




